



SERVICIO DE TRANSPORTE DE MAPAS Y OTROS PRODUCTOS GEOGRÁFICOS DEL CENTRO NACIONAL DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA.

PRESUPUESTO

Teniendo en cuenta los trabajos a realizar, el sistema de determinación de precios empleado para la valoración del presente contrato, de acuerdo con la Ley de Contratos del Sector Público, es mediante precio unitario. (Art. 309 LCSP)

El presupuesto para la contratación del servicio asciende a la cantidad máxima de TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE euros (IVA excluido). Este valor es el resultado de una estimación de movimientos de mercancías (tabla I) y servicios extras (tabla II) por unas tarifas de mercado para un periodo de 16 meses.

Tabla I. Presupuesto de envíos

| | Número de envíos | Precios unitarios | Importe sin IVA | Número de envíos | Precios unitarios | Importe sin IVA | Número de envíos | Precios unitarios | Importe sin IVA | Número de envíos | Precios unitarios | Importe sin IVA | TOTAL |
|-----------------|------------------|-------------------|-----------------|------------------|-------------------|-----------------|------------------|-------------------|-----------------|---|-------------------|-----------------|----------|
| Peso / Volumen | 0 a 1 Kg. | | | >1 a 5 Kg. | | | >5 a 50Kg. | | | Envíos de mapas en relieve de gran formato (Volumen 140 *120 *5 cm) | | | |
| Local | 350 | 2,50 € | 875 € | 500 | 3,00 € | 1.500 € | 295 | 11,00 € | 3.245 € | 60 | 5,00 € | 300 € | |
| Península | 600 | 3,60 € | 2.160 € | 600 | 4,50 € | 2.700 € | 270 | 14,00 € | 3.780 € | 108 | 10,00 € | 1.080 € | |
| Baleares | 41 | 10,65 € | 437 € | 30 | 22,00 € | 660 € | 16 | 26,00 € | 416 € | 9 | 15,00 € | 135 € | |
| Canarias | 30 | 35,00 € | 1.050 € | 24 | 26,00 € | 624 € | 16 | 95,00 € | 1.520 € | 12 | 100,00 € | 1.200 € | |
| Ceuta y Melilla | 8 | 18,00 € | 144 € | 12 | 26,00 € | 312 € | 7 | 80,00 € | 560 € | 4 | 16,00 € | 64 € | |
| Unión Europea | 75 | 24,00 € | 1.800 € | 105 | 28,00 € | 2.940 € | 32 | 115,00 € | 3.680 € | 18 | 80,00 € | 1.440 € | |
| Total | 1104 | | 6.466 € | 1271 | | 8.736 € | 636 | | 13.201 € | 211 | | 4.219 € | 32.622 € |

- El 34,26% del total son envíos con un peso inferior o igual a 1 kg.
- El 39,44% del total son envíos con un peso superior a 1 kg e inferior a 5 kg.
- El 19,80% el total son envíos con un peso superior a 5 kg y normalmente inferior a 50 kg.
- El 6,50% el total son envíos de mapas en relieve cuyas dimensiones máximas (140 x12 x5) cm.

Tabla II. Presupuesto de reenvíos, horas de mudanza y comisiones de reembolso.

| | Unidades (estimación) | Precio | TOTAL (sin IVA) |
|------------------------------|-----------------------|---------|-----------------|
| Reenvíos | 50 | 6,50 € | 325 € |
| Horas mudanzas | 120 | 15,00 € | 1.800 € |
| Servicios comisión reembolso | 100 | 2,50 € | 250 € |
| Total | | | 2.375 € |

GENERAL IBÁÑEZ DE IBERO,

3

28003 MADRID
TEL.: +39 91 554 16 45
FAX: +39 91 535 17 13

Teniendo en cuenta la suma de la tabla I y II el presupuesto máximo sería de 34.997€.

Anualidades y aplicación presupuestaria

Anualidades

| Anualidad | Importe sin IVA (€) | IVA (€) | Importe con IVA (€) |
|--------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| 2020 | 0 € | 0 € | 0 € |
| 2021 | 26.247,75 € | 5.512,03 € | 31 759,78 € |
| 2022 | 8.749,25 € | 1.837,34 € | 10.586,59 € |
| TOTAL | 34.997,00 € | 7.349,37 € | 42.346,37 € |

Aplicación presupuestaria: 17.102.495A.223

Madrid, 15 de septiembre de 2020

EL JEFE DE ÁREA DE PRODUCTOS GEOGRÁFICOS
FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE POR

Fdo.: Juan Manuel Rodríguez Borreguero